
  

 

Z.L. 11.6.2012 

ČBF - Oblast střední Morava 
Bořivojova 235/1 
OLOMOUC 
7 7 9  0 0 

 
    
   

 

Výbor oblastní organizační jednotky, ČBF – Oblast Střední Morava 

svolává jednání Valné hromady 

ve čtvrtek 5. listopadu 2015 

v učebně č. 62 SH UP Olomouc,  

zahájení v 17,00 hodin – prezence od 16,30 hodin 
Pořad jednání:  

1. Zahájení, ověření schopnosti se usnášet, volba: 

• Předsedy Valné hromady 

• Pracovního předsednictva Valné hromady oblasti 

• Zapisovatele Valné hromady           

• Mandátové komise 

• Návrhové komise 

2. Schválení Jednacího řádu Valné hromady oblasti. 

3.  Zpráva Výboru OJ. 

4. Hospodaření OJ za rok 2014, výsledovka 1 - 8/2015 a Rozpočet 2015. 

5. Zpráva DOR oblastní organizační jednotky, ČBF – Oblast Střední Morava. 

6. Diskuse. 

7. Schválení návrhu usnesení Valné hromady oblasti. 
 
 Emil Remenec v. r. 
   Předseda výboru  
 oblastní OJ, ČBF - Oblast Střední Morava 
 
 

Návrhy k jednání Valné hromady  
Oblastní organizační jednotky  České basketbalové federace o.s., ČBF – Oblast Střední Morava: 

• Jednací a hlasovací řád. 
• Přehled hospodaření oblastní organizační jednotky, ČBF – Oblast střední Morava za rok 2014 
• Účetní závěrka 2014 a Rozvaha k 31. 12. 2014 
• Výsledovka 1 - 8/2015 oblastní organizační jednotky, ČBF – Oblast střední Morava 
• Rozpočet oblastní organizační jednotky, ČBF – Oblast střední Morava na rok 2015 
 
Veškeré návrhy budou zveřejněny na internetových stránkách http://olo.cbf.cz/ 
 
V případě, že se v době zahájení VH oblasti StM nebude přítomna většina členů s hlasem 
rozhodujícím, bude s odvoláním na platné Stanovy ČBF (článek 8.10) zahájena v 17,30 řádná VH 
oblasti StM za účasti přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím se stejným výše uvedeným 
pořadem jednání. 
 



  

 

Z.L. 11.6.2012 

ČBF - Oblast střední Morava 
Bořivojova 235/1 
OLOMOUC 
7 7 9  0 0 

 
 
 
 
 
 
 
Delegační lístek 
 
Klub / Oddíl             ………………………………… ID …………  potvrzuje, že 
 
 
Jméno delegáta        ……………………………………………………………………………. 
 
je oficiálním delegátem klubu/oddílu na Valné hromadě ČBF – Oblast Střední Morava, konané dne 
05. 11. 2015 v Olomouci. 
 
 
 
          ……………………………….. ………………………………….. 
               razítko klubu / oddílu     Jméno (čitelně) 
                                                                           a podpis statutárního zástupce klubu / oddílu 
 
 
 

 
 



v plném rozsahu
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.

ČBF-Oblast Stř.Morava
Bořivojova 235/1
77901 Olomouc

vedlejší
A. 1

I. 2

3

4

5

6

II. 7

8

9

10

11

III. 12

13

14

15

16

17

IV. 18

19

20

21

V. 22

23

24

25

26

27

28

29

30

VI. 31

32

33

34

35

36

37

VII. 38

39

40

VIII. 41

42

43

Název, sídlo,  právní forma a 
předmět činnosti účetní jednotky

1

98

10
10

hlavní

Výkaz zisku a ztráty

ke dni 31.12.2014
(v tisících Kč)

IČ
22709720

Číslo 
řádku

Výčet položek podle

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

52
3

43
96
96

205

1

Poskytnuté p říspěvky celkem

Náklady celkem

 24. Jiné ostatní náklady

  32. Poskytnuté příspěvky 

Daň z příjmů celkem

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů

  15. Daň z nemovitostí

  16. Ostatní daně a poplatky

Ostatní náklady celkem

 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 18. Ostatní pokuty a penále

 19. Odpis nedobytné pohledávky

 21. Kursové ztráty

 22. Dary

 23. Manka a škody

   2. Spotřeba energie

  14. Daň silniční

 11. Ostatní sociální pojištění 

 12. Zákonné sociální náklady

 13. Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky celkem

 28. Prodaný materiál

   5. Opravy a udržování

   6. Cestovné

   7. Náklady na reprezentaci

   8. Ostatní služby

Osobní náklady celkem

   9. Mzdové náklady

 10. Zákonné sociální pojištění

 20. Úroky

 27. Prodané cenné papíry a podíly

Činnosti

Služby celkem

   3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

   4. Prodané zboží

Náklady

Spot řebované nákupy celkem

   1. Spotřeba materiálu

205

  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 29. Tvorba rezerv

 30. Tvorba opravných položek

© Bilance Praha 2004



vedlejší
B. Výnosy 44 266
I. 45

46

47

48

II. 49

50

51

52

53

III. 54

55

56

57

58

IV. 59

60

61

62

63

64

65

66

V. 67

68

69

70

71

72

73

74

VI. 75

76

77

78

VII. 79

80

81

C. 82

83

D. 84

Číslo 
řádku

266
61

61

60
82
72
72

21

21

142
 25. Zúčtování  opravných položek

Přijaté p říspěvky celkem

 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

31

Výsledek hospoda ření před zdaněním

 34. Daň z příjmů

Činnosti

31

Provozní dotace celkem

 23. Zúčtování rezerv

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

hlavní

Sestaveno dne:………………………………..

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 13. Ostatní pokuty a penále

 14. Platby za odepsané pohledávky

 15. Úroky

 21. Tržby z prodeje materiálu

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

  Výnosy celkem

 29. Provozní dotace

   1. Tržby za vlastní výrobky

   2. Tržby z prodeje služeb

   5. Změna stavu zásob polotovarů

   3. Tržby za prodané zboží

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

 16. Kursové zisky

 27. Přijaté příspěvky (dary)

 28. Přijaté členské příspěvky

Podpisový záznam:

Výsledek hospoda ření po zdan ění

   4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného  majetku

Ostatní výnosy celkem

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného  majetku

   6. Změna stavu zásob výrobků

   7. Změna stavu zvířat

Aktivace celkem

   8. Aktivace materiálu a zboží

 18. Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zú čtování rezerv a opravných položek celkem

 17. Zúčtování fondů

   9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

Změny stavu vnitroorganiza čních zásob celkem

© Bilance Praha 2004



Příloha k účetní závěrce - rok 2014 
 
Název účetní jednotky:   ČBF-Oblast Střední Morava, evidenční číslo ČBF 10 
Sídlo:      Bořivojova 235/1, 779 01 Olomouc 
IČ:      22709720 
Právní forma:     spolek 
Předmět činnosti:    Tělovýchova a sport 
Rozvahový den:     31. 12. 2014 
Okamžik sestavení účetní závěrky:  19. 3. 2015 
 
A) 
Registrace Městský soud v Praze: L444 
Hlavní předmět činnosti: zajištění všestranného rozvoje basketbalu na území ČR 
Statutární orgán: valná hromada /VH/ ČBF-Oblast Střední Morava 
 
C) 
Účetní období: kalendářní rok 2014 
Zpracování účetních záznamů: na PC - účetní software Notia Bussines 
Úschova účetních záznamů: ústřední archiv ČUS, Praha 6 
Účetní metody: obecné účetní zásady dle vyhl.504/2002Sb. a ČÚS pro účetní jednotky,  
které účtují dle 504/2002 Sb..                                                                                         
Způsob oceňování aktiv a závazků: pořizovací cena 
Odpisové metody: majetek je účetně odpisován, pro výpočet odpisů se používá metodika 
rovnoměrného odpisování 
Opravné položky a rezervy účetní jednotka nevytváří  
O zásobách se účtuje dle varianty A/ 
 
E) 
Oceňování aktiv a závazků: dle ustanovení § 24 a 25 zákona o účetnictví  
Způsob přepočtu údajů v cizí měně: dle aktuálního směnného kursu ČNB - v případě nákupu 
nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za které byly tyto hodnoty prodány nebo 
nakoupeny 
  
G)  
splatné závazky veřejného zdravotního pojištění: nejsou 
 
L) 
výsledek hospodaření dle jednotlivých druhů činností 
 
činnost výnosy náklady +zisk/-ztráta 
nezdaňovaná 265 466,- 204 897,- 60 569,- 
zdaňovaná 0,- 0,- 0,- 
celkem 265 466,- 204 897,- 60 569,- 
 
M) 
Průměrný počet pracovníků v roce 2014:    0                
Mzdové náklady – pouze OON        96 000,-Kč 
Ostatní sociální náklady -      0,-Kč 
 
 



R) 
Způsob zjištění základu daně z příjmu: 
Nezdaňované náklady – viz.DAP odd.II– 256 385,- 
Nezdaňované výnosy: 
DAP č.ř. 101  
- dotace ze státního rozpočtu – není předmětem daně dle §18, odst.4. b) 71 660,- 
- ostatní výnosy  - není předmětem daně dle §18a,  51 600,- 
  
DAP č.ř. 109:  
-dary-ovobozené dle §19b    60 000,- 
 
DAP č.ř. 110: 
- členské příspěvky – osvobozeno dle §19  82 200,- 
 
DAP č.ř. 120: 
-úrok z BÚ zdaněné srážkovou daní  6,- 
 
DAP č.ř. 170 nezdaňované výnosy celkem – 265 466,- 
 
Použité daňové úlevy: § 20,odst.7 zákona 586/1992 Sb. - v roce 2013 nebyla použita daňová 
úleva   
U) 
Poskytnuté a obdržené dary,dárci a příjemci: 
 
Organizační jednotka v roce 2014 obdržela dar ve výši 60000,- kč od společnosti Honey 
bunny s.r.o,IČ 28280750 se sídlem Tržiště 372/1,118 01 Praha 1 na financování české 
asociace rozhodčích oblasti Střední Morava 
W) 
Dle rozhodnutí VH z roku 2014 byl hosp. výsledek roku 2013 v hodnotě  -16 157,44 Kč      
       převeden do nerozdělené ztráty minulých let / účet 932 účetní osnovy 
 
V Praze dne 19. 3. 2015 
 
Za účetní jednotku:  Jaroslav Rozsíval 

         sekretář  



ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.

a ve znění vyhlášky č.548/2004 Sb.

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18 42 42
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40 -42 -42

77901 Olomouc

výčet položek podle 

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

  2. Oprávky k softwaru

  3. Oprávky k ocenitelným právům

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

  6. Oprávky ke stavbám

  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

Součet ř. 22 až 28III. Dlouhodobý finan ční majetek celkem                      

  5. Ostatní dlouhodobé půjčky  

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Součet ř. 30 až 40IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   

  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 

  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

  2. Podíly v osobách pod podstatných vlivem                                            

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                              

  4. Půjčky organizačním složkám 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

  4. Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   

  6. Základní stádo a tažná zvířata 

  7. Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   

  1. Pozemky

  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 

  3. Stavby 

  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     

  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek   

  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

  2. Software

  3. Ocenitelná práva

IČ
22709720

AKTIVA

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Název, sídlo a právní forma a předmět činnosti účetní 
jednotky

ČBF-Oblast Střední Morava,e.č.10

ROZVAHA (Bilance)
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2014
(v tisících Kč)

Bořivojova 235/1

…………………………………

Součet ř. 2+10+21+29

Součet ř. 3 až 9

Součet ř. 11 až 20II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

© Bilance Praha 2006



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

41 82 149
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52 9 5
53

54

55

56 2 4
57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69 7 1
70

71

72 73 144
73

74

75 73 73
76

77

78

79

80

81

82

83
84

85 82 149

   6. Ostatní cenné papíry

   7. Pořízovaný krátkodobý finanční majetek                                                      

   7. Pohledávky za  institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

   8. Peníze na cestě

   2. Příjmy příštích období                                                                    
   3. Kursové rozdíly aktivní                                                                 

   1. Náklady příštích období  

   2. Ceniny   

   3. Účty v bankách     

Součet ř. 43 až 51I. Zásoby celkem 

  6. Zvířata                                                       

  7. Zboží na skladě a v prodejnách          

  8. Zboží na cestě   

  19. Opravná položka k pohledávkám                                                 

   4. Poskytnuté provozní zálohy

   8. Daň z příjmů                                                                                 

   9. Ostatní přímé daně                                                                       

  10. Daň z přidané hodnoty                                                                 

  1. Materiál na skladě     

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

   1. Odběratelé

   2. Směnky k inkasu

  2   Materiál na cestě               

  3. Nedokončená výroba          

  4. Polotovary vlastní výroby          

Součet ř. 42+52+72+81 B.   Krátkodobý majetek celkem                                  

  5. Výrobky

Součet ř. 73 až 80III. Krátkodobý finan ční majetek celkem 

  11. Ostatní daně a poplatky                                                                

   1. Pokladna   

  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

  13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků                          

  14. Pohledávky za účastníky sdružení                                                       

  15. Pohledávky  z pevných terminovaných operací           

   5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                                         

  9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

  16. Pohledávky z vydaných dluhopisů                                                                           

  17. Jiné pohledávky                                                   

  18. Dohadné účty aktivní

   4. Majetkové cenné papíry k obchodování

   5. Ostatní pohledávky

   6. Pohledávky za zaměstnanci                                                                            

II. Pohledávky celkem                                                        Součet ř. 53 až 71

Součet ř. 82 až 84 IV. Jiná aktiva celkem  

ř. 1+41  AKTIVA CELKEM

© Bilance Praha 2006



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

86 65 126
87 85 85
88 85 85
89

90

91 -20 41
92 61
93 -16
94 -4 -20
95 17 23
96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106 9 20
107

108

109

110

111

112 7 9
113

114

115 2 2
116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128 9
129

130 8 3
131 8 3
132

133

134 82 149

Kontakt:

Sestaveno dne:……………………………

Podpisový záznam:

   7. Závazky k  institucím soc. zabezpeční a veřejného zdravotního pojištění

   6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                  

 18. Krátkodobé  bankovní úvěry                                                             

 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

   4. Ostatní závazky

Součet ř. 107 až 129              

   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             

   1. Rezervy                                                                                                      

III. Krátkodobé závazky celkem                                   

   1. Výdaje příštích období                                                                      

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci               

   5. Zaměstnanci

   9. Ostatní přímé daně                                                                            

   8. Daň z příjmů                                                                                      

   2. Směnky k úhradě

 15. Závazky k účastníkům sdružení                                                                      

   2. Výnosy příštích období                                                                     

Součet ř. 131 až 133IV. Jiná pasiva celkem                                                   

   3. Kursové rozdíly pasivní                                                                    

   1. Dodavatelé

   1. Účet výsledku hospodaření                                                                   

   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků                                    

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

 17. Jiné závazky                                                                                     

 16. Závazky z pevných termínových operací

 22.  Dohadné účty pasivní                                                                    

 21. Vlastní dluhopisy

 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

 19. Eskontní  úvěry                                                           

   3. Závazky z pronájmu                                                                         

   4. Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                

   5. Dlouhodobé směnky k úhradě                                                          

   6. Dohadné účty pasivní

   7. Ostatní dlouhodobé závazky                                                           

   3. Přijaté zálohy

 11. Ostatní daně a poplatky                                                                    

 10. Daň z přidané hodnoty                                                                      

Součet ř. 87 + 91                A.      Vlastní zdroje celkem                                                    

PASIVA

Součet ř. 88 až 90I. Jmění celkem                                                                 

Součet ř. 92 až 94II. Výsledek hospoda ření celkem 

   1. Vlastní jmění                                         

   2. Fondy                                                                 

   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

ř.  86 + 95 PASIVA  CELKEM

Součet ř. 96+98+106+130B.        Cizí zdroje celkem

ř. 97I. Rezervy celkem 

   1. Dlouhodobé bankovní úvěry

Součet ř. 99 až 105II. Dlouhodobé závazky celkem  

   2. Vydané dluhopisy

© Bilance Praha 2006



 

 

 

 

Rozpočet ČBF -  Oblast Střední Morava  
      Datum:                          26. ledna 2015 

      K období:   1. ledna – 31. prosince 2015   
                                 

Náklady 
Synt. Anal. Název     Zůstatek 
501     Spotřeba materiálu                 72 000 Kč  
501   0014 Ostatni materiál- miče Gala,bundy pro rozhodčí                  70 000 Kč  

501   0021 Kancelařské potřeby                   2 000 Kč  

512     Cestovné – výbor,odborné komise                                                                                         70 000 Kč  
513     Náklady na reprezentaci – pohoštění,věcné dary                   8 000 Kč  
518   0022 Poštovné                   1 000 Kč  
521     Mzdové náklady               100 000 Kč  
549   0080 Bankovní poplatky                   2 000 Kč  
581     Poskyt.příspěv. zúčt. mezi org. složkami – nájmy,                 30 000 Kč  

Celkem                     283 000 Kč  
            

Výnosy 
Synt. Anal. Název     Zůstatek 
602     Tržby z prodeje služeb  -  obnovení trenérských licencí                   3 000 Kč  
602   0080 Ostatní služby - přijaté členské příspěvky klubů                 45 000 Kč  

642     Ostatní pokuty – kluby (porušení Rozpisu soutěží)                 32 000 Kč  
642   0080 Školení trenérů, rozhodčích                 30 000 Kč  

684     Přijaté členské příspěvky – rozhodčí ČABR - StM                 18 000 Kč  
684   0080 Přijaté členské příspěvky-dotace ČBF, granty                 95 000 Kč  

Celkem                     223 000 Kč  
            

  Výnosy                                                                                                                          223 000 Kč      

  Náklady                                                                                                                          283 000 Kč      

  Zisk / Ztráta -60 000 Kč    



 

Výsledovka 
Datum: 29. 9. 2015       

Firma: ČBF-Oblast Střední Morava     

K období: 1. 1. 2015 - 31. 12. 2015       

Kniha účtů: Pracovní kniha - uzávěrka 2015                            

Náklady 
Synt. Anal. Název     Zůstatek 
501     Spot řeba materiálu      54 798,00 Kč 
501   0002 Spotřeba materiálu-kanc.potřeby         230,00 Kč 
501   0004 Spotřeba materiálu-sportovní materiál    54 568,00 Kč 
512     Cestovné      52 508,00 Kč 
512   0001 Cestovné      52 508,00 Kč 
513     Náklady na reprezentaci        2 500,00 Kč 
513   0001 Náklady na reprezentaci        2 500,00 Kč 
518     Ostatní služby      36 171,00 Kč 
518   0001 Ostatní služby        4 237,00 Kč 
518   0002 Ostatní služby-nájem kaceláře      12 284,00 Kč 
518   0003 Ostatní služby-licence        1 200,00 Kč 
518   0007 Ostatní služby-startovné        9 300,00 Kč 
518   0008 Ostatní služby-LODM        9 150,00 Kč 
521     Mzdové náklady      66 000,00 Kč 
521   0001 Mzdové náklady      66 000,00 Kč 
524     Zákonné sociální pojišt ění           300,00 Kč 
524   0001 Zákonné sociální pojištění           300,00 Kč 
549     Ostatní náklady           602,00 Kč 
549   0001 Bankovní popl.           602,00 Kč 

Celkem          212 879,00 Kč 
            

Výnosy 
Synt. Anal. Název     Zůstatek  
602     Tržby z prodeje služeb        4 500,00 Kč 
602   0001 Tržby z prodeje služeb        4 500,00 Kč 
642     Pokuty      17 600,00 Kč 
642   0001 Pokuty      17 600,00 Kč 
644     úroky z BÚ              3,71 Kč 
644   0001 úroky z Bú              3,71 Kč 
684     Členské p říspěvky      90 100,00 Kč 
684   0001 Členské příspěvky      75 900,00 Kč 
684   0002 Členské příspěvky-ČABR      14 200,00 Kč 
691     dotace      96 660,00 Kč 
691   0001 dotace      71 660,00 Kč 
691   0002 dotace-Olomoucký kraj      25 000,00 Kč 

Celkem          208 863,71 Kč 

            

    Výnosy                         208 863,71 Kč     

    Náklady                         212 879,00 Kč     

    Zisk/Ztráta - 4 015,29 Kč     

 







  
Valná hromada 

Oblastní organiza ní jednotky BF – Oblast St ední Morava, 
konaná v Olomouci dne 05. 11. 2015 

 

Podmínky pro p ihlášení do diskuse viz Jednací ád VH oblastní organiza ní jednotky BF – 
Oblast St ední Morava zejména l. IV. – Jednání VH a l. V. – Návrhy, dotazy, p ipomínky 
 
 
 

 

 
Písemná p ihláška do diskuse 

 
 
Dotaz *  Návrh*  ipomínka* 
 
 
Jméno a p íjmení delegáta p ihlašujícího se do diskuse: 
 
 
 
Název subjektu, který na VH zastupuje:  
 
 
 
 
Název bodu jednání nebo záležitost, ke které chce delegát vystoupit:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V p ípad  pot eby využijte druhou stranu p ihlášky 
*Nehodící se škrtnout 



Jednací řád VH oblastní organizační jednotky 

          ČBF – Oblast Střední Morava 

Z.L. 11.9.2012 - 1 -

 

Čl. I. – Účastníci VH 

1. Jednání valné hromady oblastní organizační jednotky ČBF jsou oprávněni se zúčastnit delegáti 
s hlasem rozhodujícím a pozvaní hosté. 

2. Delegáti s hlasem rozhodující (jeden zástupce za sdružený členský subjekt – územně odpovídající 
vyšším územně samosprávným celkům Olomouc a Zlín), se musí prokázat u prezence delegačním 
lístkem, který je platný pouze v případě, že je vyplněn a potvrzen razítkem klubu (člena - právnické 
osoby) a připojen podpis osoby (osob) oprávněných podepisovat za klub. Delegát s hlasem rozhodující 
je také předseda výboru oblastní jednotky a předseda DRO. Dále jsou delegáti s hlasem rozhodujícím 
zástupci územních zájmových skupin (ČABR. SBT).. 

3. Z pověření stávající územní basketbalové organizace se jednání zúčastňuje i nezbytně nutný 
administrativní aparát osob, zajišťující organizačně průběh valné hromady. 

4. Delegát má právo zúčastnit se celého průběhu jednání a je povinen dbát pokynů pracovního 
předsednictva a předsedy valné hromady, týkajících se průběhu jednání. Pokud jednání opouští je 
povinen to oznámit mandátové komisi, která upraví počet přítomných a od toho odvozený počet, 
tvořící nadpoloviční většinu. 

Čl. II. – Řízení VH 

1. Jednání valné hromady zahajuje řídící valné hromady,  který je určen územním výborem ČBF a řídí ji 
do doby zvolení předsedy valné hromady. Řídící valné hromady v úvodu předloží ke schválení jednací 
řád valné hromady, představí účastníkům valné hromady navržené členy pracovního předsednictva a 
přednese program jednání valné hromady a nechá ho schválit. 

2. Vlastní jednání valné hromady řídí tříčlenné pracovní předsednictvo volené valnou hromadou. 

3. Předseda řídí valnou hromadu v souladu se schváleným programem, uděluje slovo jednotlivým 
delegátům a činní všechny další úkony potřebné k zajištění řádného průběhu jednání dle tohoto řádu. 
O všech otázkách v tomto řádu výslovně neupravených, rozhodne pracovní předsednictvo. Delegát, 
který nesouhlasí s rozhodnutím předsedy nebo pracovního předsednictva, má právo požádat o 
rozhodnutí valnou hromadu, jejíž rozhodnutí je konečné. 

 

Čl. III. – Komise VH 

1. Valná hromada volí z přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím, nebo z osob administrativního 
aparátu, tříčlennou mandátovou komisi. Ke zvolení za člena mandátové komise je třeba nadpoloviční 
většiny hlasů přítomných delegátů. Zvolená komise si zvolí svého předsedu. 

2. Valná hromada volí z přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím tříčlennou návrhovou komisi. Ke 
zvolení za člena návrhové komise je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů. 
Zvolená komise si zvolí svého předsedu. 

3. Mandátová komise podává zprávu o počtu a složení přítomných delegátů a zjišťuje, zda je valná 
hromada způsobilá se usnášet na základě kontroly platnosti mandátů, prováděné pracovníky 
administrativního aparátu, při prezenci. 

4. Návrhová komise předkládá valné hromadě návrhy na usnesení. Návrhy na usnesení může předkládat 
valné hromadě rovněž pracovní předsednictvo. Návrhy na usnesení (v písemné formě) mohou 
předkládat též delegáti s hlasem rozhodujícím. 

5. Předseda valné hromady seznámí valnou hromadu s návrhem na složení pracovních komisí. Další 
kandidáti do komisí valné hromady mohou být navrženi z pléna a to nejpozději do zahájení hlasování 
o návrhu výboru. Hlasuje se o všech navržených kandidátech do pracovních komisí hromadně jedním 
hlasováním. Pro případ, že návrh výboru nebude schválen jako celek, bude hlasováno o obsazení 
pracovních komisí jednotlivě. 

 



Jednací řád VH oblastní organizační jednotky 

          ČBF – Oblast Střední Morava 

Z.L. 11.9.2012 - 2 -

 

Čl. IV. – Jednání VH 

1. Každý delegát s hlasem rozhodujícím má právo vystoupit v diskusi k jednotlivým bodům programu, 
dále pak předkládat pracovnímu předsednictvu písemné návrhy (včetně návrhů na usnesení), podněty 
či připomínky. Do diskuse se delegáti hlásí písemnou přihláškou předanou předsedovi valné hromady. 
Přihláška do diskuse musí obsahovat: bod programu, jméno a příjmení delegáta a název subjektu, který 
na valné hromadě zastupuje. Předseda řídí diskusi tak, že uděluje přihlášeným účastníkům slovo 
v pořadí, jak se do ní přihlásili. K jednomu bodu programu může každý delegát vystoupit pouze 
jednou, celková délka jeho vystoupení nemůže být delší než 5 minut. Výjimku uděluje předseda valné 
hromady. V případě jeho nesouhlasu může na požádání delegáta o výjimce hlasováním rozhodnout 
valná hromada. V diskusi mohou též vystoupit pozvaní hosté. 

2. Ke konkrétně projednávaným bodům programu se mohou delegáti vyjádřit na základě písemné 
přihlášky (viz výše) v diskusi, kterou otevírá a uzavírá předseda valné hromady v průběhu 
projednávání jednotlivých bodů. V průběhu přednesu svého příspěvku nesmí být přednášející 
přerušován, k přerušení je oprávněn výlučně předseda valné hromady. Předseda valné hromady 
upozorní, že příspěvek se odchyluje od projednávaného bodu programu a vyzve přednášejícího, aby se 
držel projednávaného tématu. Po druhé výzvě je předseda valné hromady oprávněn přednášejícímu 
odejmout slovo. Na návrh předsedy valné hromady může valná hromada hlasováním omezit čas na 
diskusi, případně tuto diskusi ukončit. Delegáti pak budou vyzváni k předání nepřednesených příspěvků 
pracovnímu předsednictvu písemně. Závěry k jednotlivým projednávaným bodům jsou přijímány ve 
formě usnesení, jejichž návrhy předkládá valné hromadě návrhová komise.  

3. V průběhu projednávání konkrétních bodů programu mohou delegáti s hlasem rozhodujícím přednášet 
faktické poznámky (max. do 1 minuty) a pozměňovací návrhy. Jestliže byly předneseny pozměňovací 
návrhy, hlasuje se nejdříve o návrzích předložených výborem stávající územní basketbalové 
organizace a následně o pozměňovacích návrzích a to v tom pořadí, v jakém byly předneseny. Po 
přijetí návrhu potřebnou většinou se o dalších návrzích již nehlasuje. 

4. Předseda valné hromady je oprávněn udělit slovo mimo pořadí odborníkům, k provedení výkladu 
projednávané problematiky. 

 

Čl. V. – Návrhy, dotazy, připomínky 

1. Valná hromada jedná zásadně jen o záležitostech, které byly zařazeny do programu valné hromady. O 
záležitostech, které nebyly uvedeny v programu valné hromady, lze jednat jen tehdy, jestliže valná 
hromada schválí změnu či doplnění programu. 

2. Dotazy, návrhy a připomínky týkající se bodů projednávaných valnou hromadou, musí být podány 
delegáty valné hromady písemně, před hlasováním o příslušném bodu a to předsedovi valné hromady. 
Tímto je zabezpečeno delegátům jejich právo, vyjádřit se. 

3. Dotazy, návrhy nebo připomínky, ke kterým nebude možno zaujmout stanovisko přímo na valné 
hromadě, budou zodpovězeny Oblastním výborem ČBF – Oblast Střední Morava do 30 dnů po jejím 
konání, písemně delegátovi na jím udanou adresu. 

 

Čl. VI. - Hlasování 

1. Hlasovat na valné hromadě mohou jen delegáti s hlasem rozhodujícím. 

2. K platnosti usnesení valné hromady o předloženém návrhu je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
přítomných delegátů. 

3. V případě alternativního hlasování o několika návrzích je přijat ten, pro který hlasovalo nejvíce delegátů, 
při splnění podmínky dle bodu IV. odst. 2. Delegát je oprávněn v tomto případě kladně hlasovat jednou. 

4. Valná hromada hlasuje o všech návrzích a usneseních veřejně, nerozhodne-li tato valná hromada jinak. 
  


	2015_10_01_PozvVH(2015)
	2015_10_01_Výkaz zisku a ztrát - Střední Morava 2014
	2015_10_01_Účetní závěrka-příloha2014-Střední Morava
	2015_10_01_Rozvaha r.14-střední Morava
	2015_10_01_Původní Rozpočet oblasti StM 2015
	2015_10_01_Výsledovka Střední Morava 1_8_2015
	2015_10_01_Výsledovka Střední Morava 2014
	2015_10_01_pisemna_prihlaska_do_diskuse2015
	2015_10_01_CBFos - Jednaci rad OV

